AMAZONAS
GOYIRNO DO IITADO

LICITAÇÃO N• 001/2025-CIAMA

ATA DE DESEMPATE E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO DA 1ª CLASSIFICADA

Aos 07 (sete) dias do mês de maio do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 10 (dez) horas,

conforme determinado na Ata de Julgamento das Propostas de Preços, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação da CIAMA, institulda na reunião de Diretoria Executiva da Companhia de

Desenvolvimento do Estado do Amazonas- CIAMA, realizada no dia 01 de Julho de 2024, composta

pela Presidente: Ednalva Leite Damasceno, 1 • Membra: Mayane Aline Rodrigues Viana, 2º Membro:

Francismary Bittencourt Guimarães, 3° Membro. Milton Massao Kakuno, 4• Membra· Danielly

Cristinna Macedo Brasil de Sá, Suplente: Marilene Ferreira Motta s,monett, sob a Pres1dênc1a da

primeira, procederam ao desempate e abertura da documentação da primeira Cassifcada referente

à licitação para A CONTRATAÇÃO PELO CRITÉRIO DO MENOR PREÇO GLOBAL RESULTANTE

DA MENOR TAXA ADMINISTRATIVA OFERTADA, DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E FORNECIMENTO DE BENEF(CIOS DE

ALIMENTAÇÃO PARA OS COLABORADORES DA CIAMA INSTITUiDO NO ÂMBITO DO

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR- PAT. Iniciados os trabalhos a Presidente

e os demais membros da Comissão ficando registrado em Ata que estiveram presentes os hcitantes

GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA. e R6 INSTITUIÇÃO DE

PAGAMENTOS L TOA., tendo essa última apresentado novo credenciamento para

representante, em nome de Adriana dos Santos França, CPF: 603.309.292-91, sendo

considerado válido pela Comissão. Em seguida deram prosseguimento a reunião tendo a

Presidente, de acordo com a Ata de Julgamento das Propostas de Preços, informado que a empresa

R6 INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA, foi considerada a 1• CLASSIFICADA por se tratar de

uma Empresa de Pequeno Porte - EPP, atendendo as exigências da Le, Complementar 123/2006,

alterada pela Lei Complementar n.147, de 07 de agosto de 2014 A Comissão constatou ainda, o

empate entre as demais empresas Classificadas, sendo elas a empresa BIQ BENEFICIOS L TOA. e

GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA., ambas empatadas com o mesmo

valor R$ 1.560.0000,00 (um milhão quinhentos e sessenta mil reais) Para proceder ao desempate,

foi adotado o critério de sorteio, conforme previsto no Edital do subitem 10 16 ao subitem 10.17.1.3

(Artigo 55, Inciso IV da Lei 13.303/2016), o vldeo do sorteio disponibilizado por link no final da ata,

ficando como 2• CLASSIFICADA a empresa GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E

INFORMAÇÕES L TOA. e como 3• CLASSIFICADA a empresa BIQ BENEFICIOS L TOA. Dando

prosseguimento ao certame a Presidente e demais membros da Comissão apresentaram os (d

envelopes contendo as documentações demonstrando que se encontravam inviolados e deram inicio ~
a abertura do envelope contendo a documentação da licitante R6 INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS

www.ciama.am .gov .br
facebook.com/ciamaamazonas
instagram.com/ciama_amazonas/

(q?
ciama@clama.am.gov.br
Fone: (92} 2123-9999
Avenida Teté, 3279, Japiim
Manaus - AM I CEP: 69078-000

~(

► Companhia de
Desenvolvimento do
Estado do Amazonas

1r'

\!(
J

AMAZONAS
GOVlltNO DO IITADO

LTDA, considerada a 1• CLASSIFICADA Após, o representante da licitante GIMAVE MEIOS DE

PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES L TOA. analisar e rubricar a referida documentação, a Presidente

suspendeu a reunião, ficando marcado para o dia 08/05/2025 às 14h a reunião com a Comissão para

realização do julgamento da documentação da empresa R6 INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS

L TOA. A divulgação do resultado do julgamento da Documentação apresentada ficará disponf vel no

dia 12/05/2025 às 1 Oh. Ficando as licitantes participantes convocadas para tomar conhecimento do

referido julgamento, que será publicado no site institucional desta Companhia

(https://www.ciama.am.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/).

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata, que após lida e aprovada, será assinada

por todos os presentes. Manaus -AM, 07 de maio de 2025.

,,,~
LICITAÇÃO N. • OÕ1/2025 - CIAMA - 1

,----~-S;;;..;O:;;..;..R.;.;.T=El~O..i:::"'-:.::...;66=, lndso IV, do Lol N • 10,IOl/201.!)_

NOMI! DA EMHIEJA; '-h•'fl/lf ª''"'' PI 'U'"<•<VI ...!.k'~ç,lt

CNNN,• . ~, "'""~t-.,,-,c,
NOME 00 IIESPONSÂvtL .C111t1I (r, - ~""-, ,;,,..., -

ASSINATUftA.: _::;.,~'-"-/-_, ________ _

DATA~ i:U/,.r!C--/j=1~..:...l.:....f ________ _
~ ... /

Link do sorteio: https://dnve.google.com/file/d/11f06ktmr JcH5Tglfx-

lrgdGXhZaDC 1 Te/view?usp=drivesdk

www.clama.am.gov.br
facebook.com/ciamaamazonas
lnstagram.com/ciama_amazonas/

EDN EITE DAMASCENO
Presidente

···(ilA~dj,:-~t~er~A-··
Membro

ciama@ciama.am.gov .br
Fone: (92) 2123-9999
Avenida Tefé, 3279, Japiim
Manaus - AM I CEP: 69078-000

Companhia de
Desenvolvimento do
Estado do Amazonas

2

AMAZONAS
GOVIRNO DO ISTADO

DANIELL V CRISTI NA M-""'o BRASIL DE SÁ

~mbro J
~-~~M .....

MARILENE FERREIRA MOTT A SIMONE
Suplente

Empresa: GIMAVE MEIOS DE PAG NTOS E INFORMAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.989.476/0001-10.

Representante. ADRIL LOPE 01::i'QEIRA FILHO
CPF. 015.516.532-14

Empresa. R6 INSTIT IÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA. CNPJ: 03.419.902/0001-55.

Representante. A IANA DO ~N~~.
CPF: 603.309.292-91

www.ciama.am.gov .br
facebook.com/ciamaamazonas
instagram.com/clama_amazonas/

ciama@ciama .em .gov .br
Fone: (92) 2123-9999
Avenida Tefé, 3279, Japiim
Manaus -AM ICEP. 69078-000

,►
V

Companhia de
Desenvolvimento do
Estado do Amazonas

3

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}